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Vilborg er sveitakona í húð og hár, býr við hálendisbrúnina með nokkrar skjátur á beit og þónokkur hross í túnfætinum.   
Prjónaáhuginn kemur  frá ömmum og tengdamóður, en hún getur sjaldnast haldið sig við að prjóna nákvæmlega eftir 

uppskrift og þarf yfirleitt að prófa nýjar leiðir.  Hefur sannfært börnin sín fjögur, strax frá fæðingu, að lopinn stingi ekki. 
Vilborg sendi uppskriftina í uppskriftasamkeppni Prjóniprjóns 2009 og vann fyrstu verðlaun! 

Mjúkur, þunnur og lipur fyrir ungar dömur.  

Stærð 6 - 12 mánaða.  Skokkinn má auðveldlega stækka 
eftir smekk.  

Prjónfesta: 19 lykkjur = 10cm á breiddina 

Hér er notast við einfaldan plötulopa og prjónastærð nr. 4.  

Skokkurinn er rykktur undir berustykki (hringstykki),  meira 
að framan en að aftan.  Í berustykki er perluprjón prjónað 
með tveimur litum (sjá munstur síðar). Neðst í faldi og efst 
í hálsmáli er dregið örlítið saman með teygjutvinna. Það er 
gert svo flíkin sé auðveldari að fara í og klæðilegri.  

Byrjað að prjóna: Byrjað er neðst og fitjað upp á 100 
lykkjum. Prjónið 2 umferðir perluprjón, þ.e. *1 slétt, 1 
brugðin* í fyrri umferð, *1 brugðin, 1 slétt* í þeirri síðari. Prjónið 2 umferðir slétt og því næst 
gataumferð sem er gerð þannig: * sláið bandi uppá prjóninn, prjónið 2 lykkjur saman, prjónið 1 lykkju 
*.  Þetta er endurtekið út umferðina.  

Síðan er bolurinn prjónaður beint upp og í þessum tiltekna skokk  eru prjónaðar 60 umferðir upp að 
handveg.  Þegar komið er upp að handveg eru lykkjurnar taldar og skipt upp – svona til hægðarauka: 

• 7 lykkjur fara undir handveg  (þær eru sem sagt felldar af– sjá síðar) 

• 50 lykkjur fara í framstykki (þeim er svo fækkað niður í 27 – sjá síðar) 

• 7 lykkjur aftur undir handveg (og felldar af– sjá síðar) 

• 35 lykkjur faraí bakstykki (þeim er svo fækkað niður í 26 – sjá síðar) 

Haldið áfram:  Fellið af 7 lykkjur (handvegslykkjur), prjónið 3 lykkjur slétt, (nú kemur rykkingin: ) * 1 
lykkja tekin óprjónuð, 1 lykkja prjónuð slétt, óprjónuðu lykkjunni steypt yfir, næstu 2 lykkjur 
prjónaðar saman.  Núna eru komar á hægri prjón 2 lykkjur , köllum þær ,,samsuðulykkjur“  og eru 
þessar  samsuðulykkjur teknar yfir á vinstri prjón aftur og prjónaðar saman, sem þýðir að úr þessum 4 
lykkjum varð á endanum ein lykkja.  Prjónið 2 lykkjur slétt*  Endurtakið 8 sinnum – nú ættu  27 lykkjur 
að vera eftir á framstykkinu .  Að mínu mati skiptir ekki  öllu máli að lykkjufjöldinn sé nákvæmlega 
þessi. Eftir því sem flíkin er prjónuð oftar batnar hún oftast,  sem er bara af hinu góða.  



Jæja, nú eru aftur felldar af 7 lykkjur (handvegslykkjur) og þá eiga að vera 35 lykkjur eftir sem tilheyra 
bakstykkinu.  Nú þarf að fækka þessum lykkjum niður í 26 og ein aðferðin til þess er svona:  Prjónið 8 
lykkjur slétt, * takið 1 lykkju óprjónaða, prjónið 1 lykkju og steypið óprjónuðu lykkjunni yfir, þessi nýja 
lykkja er síðan flutt yfir á vinstri prjón og þá 2 lykkjur prjónaðar saman.  Úr þessu urðu 3 lykkjur að 1  
(samsuðu-)lykkju.  Prjónið 1 lykkju slétt. * Endurtakið þetta 5 sinnum (milli * og *). Prjónið 8 lykkjur 
slétt.  Nú eiga að vera 26 lykkjur á bakstykki.   Samtals (u.þ.b.) 53 lykkjur á hringprjóninum.  Þar sem 
lykkjurnar eru orðnar sárafáar eftir skipti ég yfir á styttri hringprjón.  

Næst eru fitjað upp á 20 lykkjum ( þessar lykkjur eru yfir öxlina og mynda síðan áframhaldandi 
hringstykkið ), í skokknum á myndunum er núna skipt 
yfir í annan lit.  Svo er haldið áfram og framstykkið 
prjónað slétt þangað til komið er að hinum 
handveginum en þar er líka fitjað upp á 20 lykkjum og 
þær tengdar við með því að prjóna áfram bakstykkið.  
Nú erum við komin með hefðbundið hringstykki sem 
við getum leikið okkur með.  

Í þessum tiltekna skokk er málið flækt örlítið með því 
að prjóna perluprjón í berustykkinu,  sem er reyndar 
afskaplega einfalt en hægt að flækja aðeins  með því 
að nota tvo liti – og prjóna litina eftir ákveðnu kerfi: 

− = brugðin lykkja = grátt
o = slétt lykkja = hvítt
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Í þessari umferð er úrtaka, tillaga að henni 
er svona : prjónið 13 lykkjur, prjónið 2 
saman og prjónið 2 saman, prjónið aftur 13 
lykkjur  - endurtakið út umferðina.  Með því 
að taka úr svona mikið í einu á perluprjónið 
ekki að ruglast. 

 

 Í berustykkinu eru alls 12 umferðir og  í 9. umferð er úrtaka.  

Næstsíðasta umferðin er prjónuð slétt og síðan prjónaður garðaprjón um leið og fellt er af og er það 
fert frekar fast en laust.  

Að síðustu er það stórskemmtilega verkefni að fela alla spotta og að lokum er þrætt með teygjutvinna 
að innanverðu í hálsmálið og neðst í kantinn og dregið örlítið saman. Teygjutvinninn heldur 

hálsmálinu fallega saman og gefur skokknum krúttlegt blöðruútlit að neðan. 
 
 

 


